     國立屏東科技大學　車輛工程系　四年制課程規劃表(114學年度入學)
	學年
	第一學年
	第二學年

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期

	修別
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數

	必修
	校定
	大一體育(1)

通識選項課程

國文(閱讀與寫作)(1)

大一英文(1)

英語聽講練習101

外語實務(註2) 
	01333

01026

01023

01001

01017

01003
	1/2

2/2

2/2

2/2

1/2

0/0
	大一體育(2)

通識選項課程

國文(閱讀與寫作)(2)

大一英文(2)

英語聽講練習102 


	01334

01026

01088

01087

01018


	1/2

2/2

2/2

2/2

1/2


	體育選項

通識選項課程
	01206

01026
	1/2

2/2
	通識教育講座
體育選項

通識選項課程

憲法
	01024

01206

01026

01027
	1/2

1/2

2/2

2/2

	
	院定
	微積分(1)

普通化學(1)

普通化學實驗(1)

運算思維與資訊科技應用
	05026

05020

05021

05081
	3/3

3/3

1/2

1/2
	普通物理學(1)

普通物理學實驗(1) 
	05022

05023
	3/3
1/2
	
	
	
	
	
	

	
	系定
	車輛工程概論

車輛應用材料
	21353

21361
	2/2

3/3
	微積分(2)
程式語言與實習
電腦輔助製圖

靜力學
	05027

20852

55069

55149
	3/3

2/3

3/3

3/3
	工程數學(1)

車輛實習(1)

車輛電機學

動力學

材料力學

熱力學
	20040

21359

23100

20653

40306

55140
	3/3

1/3

3/3

3/3

3/3

3/3
	工程數學(2)
車輛實習(2)
車輛電子學

車輛電子電路實驗
流體力學

製造與加工
	20041

21360

21356

23101

20487

22431
	3/3

1/3

3/3

1/2

3/3

3/3

	小計
	
	
	21/25
	
	
	23/27
	
	
	19/22
	
	
	20/25

	選修
	基礎數學
	22222
	3/3
	電動車概論
	23211
	2/2
	電腦輔助工程製造

工程材料實驗
	21012

22429
	3/3
1/2
	機構學

中等材料力學
	55148

23587
	3/3

3/3

	小計
	
	3/3
	
	2/2
	
	4/5
	
	6/6


國立屏東科技大學　車輛工程系　四年制課程規劃表(114學年度入學)
	學年
	第三學年
	第四學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	科目
	永久碼
	學分/
時數
	

	必修
	校定
	通識選項課程
	01026


	2/2
	通識選項課程
	01026
	2/2
	
	
	
	
	
	
	

	
	院定
	
	
	
	實務專題

工程倫理與科技發展
	05031

05103
	1/2

1/2
	實務專題
	05031
	1/2
	
	
	
	

	
	系定
	車輛設計概論

電腦輔助工程設計與分析(1)

機械設計

車輛動態與控制

熱流量測實驗

車輛動力學
	23588

21542

21132

21354

22432

20355
	1/1

3/3

3/3

3/3

1/2

3/3
	車輛設計
	21671
	3/3
	校外實習(1)
	21677
	3/6
	專題討論
	30039
	0/2
	

	小計
	
	
	16/17
	
	
	7/9
	
	
	4/8
	
	
	0/2
	110/139

	選修
	車輛實務專題

微處理機實驗

應用數位電子學實務

內燃機

車輛結構力學

整車試作實務(1)

車輛測試與實驗

新能源概論
	20360

23102

22443

20060

20359

22440

21355

23589
	1/2

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3
3/3
	車輛主動式安全控制與實務
車聯網路基礎與應用

電腦輔助工程設計與分析(2)
工程系統模擬與分析

車輛振動與噪音
機器人手臂控制系統與實習
車輛實務講座(1)

整車試作實務(2)
熱傳學
車輛產業實務
	22891

22890

21543

21288

20353

23265

23199

22441

22093
23687
	3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3
3/3
	電動車動力系統設計實務

自動車駕駛模組設計實務

機電整合實務
電子電路設計實務
電腦視覺與影像處理

計算流體力學

軌道車輛
車輛實務講座(2)
校外實習(2)

產業實習(1)
車輛測試實務
	22892

23105

22442

22439

22896

40502

20518

23200

21678

23103
23691
	3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

6/12

9/18
3/3
	車輛肇事鑑定概論
專案管理

產業實習(2)
	20361

20696

23104
	3/3

3/3

9/18


	

	小計
	
	22/23
	
	30/30
	
	42/57
	
	15/24
	124/150


註：1.本系學生至少應修滿 136 學分始得畢業【其中必修應修 110 學分，選修應修26 學分（與車輛領域無關之選修至多6學分）】
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。
3.「全民國防軍事訓練課程」列計本系畢業選修學分（含在外系選修學分內），但至多以2學分為限。
4.通識選項課程:人文學科(永久碼:01264)：2門、社會科學(永久碼:01265)：3門、自然與生命科學(永久碼: 01266)：1門。
PAGE  
1

